
 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

 
Comune di Saracena – Provincia di Cosenza 

Centralino 0981 34160 

info@comune.saracena.cs.it – www.comune.saracena.cs.it 

Partita Iva e Codice Fiscale 01258050788 

ORDINANZA N. 5 DEL 12.01.2019 
 
 
OGGETTO: Chiusura cimitero comunale giorno 12.01.2019 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il territorio cittadino è stato interessato nei giorni scorsi da una precipitazione a carattere 
nevoso;  
 
CONSIDERATO che nel cimitero comunale sono presenti in più zone lastre di ghiaccio tali da creare pericolo 
per l’incolumità dei cittadini; 
 
RITENUTO per l’effetto, di dover provvedere a scopo cautelativo alla chiusura del cimitero comunale di cui 
sopra per il giorno 12 gennaio 2019 in modo tale da poter completare le operazioni di spargimento sale e 
rimozione di neve da scale e marciapiedi; 
 
SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale; 
 
VISTO il TUEL; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa la chiusura del cimitero comunale per il giorno 12.01.2019. 
 

DISPONE 
 

L’opportuna pubblicazione all’albo pretorio e la diffusione della presente ordinanza in modo da assicurarne 
la doverosa conoscibilità. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria ovvero il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nei modi e termini previsti dalla legge. 
 
Saracena, lì 12.01.2019 

Il Sindaco 
Renzo Russo 

 


